Selain itu, karya ilmiah hasil
penelitian Dozy tidak lebih hanya berfokus pada skenario politik di Andalusia.
Dikarenakan ideologi Barat telah mempengaruhi pemikiran Dozy, bukanlah hal
yang aneh apabila dalam penelitiannya mengesampingkan kemajuan budaya dan

30 Mahmoud Makki, “The Political History of al-Andalus (92 H/711 M-897 H/1492 M),” in
The Legacy of Muslim Spain, ed. Salma Khadra Jayyusi, Vol. I (Leiden: E.J. Brill, 1994), 3–17.